1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11 января 2018 года
	№
	1
	                                 г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 9 ноября 2012 года № 89

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 9 ноября 2012 года № 89 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсиям государственным гражданским служащим Чукотского автономного округа и членам их семей» следующие изменения:
1)
в пункте 2 слова «(Мингазов А.Ш.)» заменить словами «(Калинова А.А.)»;
2)
в пункте 4 слова «(Жукова А.Г.)» заменить словами «(Подлесный Е.В.)»;
3)
в пункте 5 слова «(Жукова А.Г.)» заменить словами «(Подлесный Е.В.)»;
4)
в Положении о порядке установления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсиям государственным гражданским служащим Чукотского автономного округа и членам их семей:
в разделе 2 «Порядок предоставления и оформления документов для назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии»:
в абзаце первом пункта 2.1 слова «замещал должность государственной гражданской службы на день увольнения (смерти)» заменить словами «замещал (замещает) должность государственной гражданской службы на день назначения ежемесячной доплаты (увольнения (смерти))»;
пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Для продолжения выплаты ежемесячной доплаты к пенсии в каждом следующем календарном году (после года, в котором назначена

ежемесячная доплата к пенсии), получатели ежемесячной доплаты к пенсии (кроме лиц, достигших предельного возраста пребывания на гражданской службе) ежегодно, в срок до 1 апреля очередного года представляют в Департамент (по состоянию на 31 декабря предыдущего года):
1)
данные реквизитов кредитной организации, в которой открыт лицевой счет для перечисления получателю ежемесячной доплаты к пенсии (приложение 4);
2)
копию трудовой книжки (первый (титульный) лист трудовой книжки, титульный лист вкладыша в трудовую книжку, листы с полной записью об увольнении с государственной службы и записями о последующей работе);
3)
справку о размере и виде получаемой пенсии – для лиц, имеющих право на пенсию за выслугу лет, установленную в соответствии с Законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 г. № 4468-I «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, Федеральной службе войск национальной гвардии Российской Федерации, и их семей».»;
в абзаце втором пункта 3.1 раздела 3 «Порядок приостановления, возобновления и прекращения выплаты ежемесячной доплаты к пенсии» слова «5-дневный» заменить словами «3-дневный»;
пункт 5.2 раздела 5 «Приостановление (возобновление) выплаты ежемесячной доплаты к пенсии» изложить в следующей редакции:

«5.2. К вопросам, связанным с назначением и выплатой ежемесячной доплаты к пенсии, не урегулированным настоящим Положением, применяются Правила обращения за страховой пенсией, фиксированной выплатой к страховой пенсии с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии, накопительной пенсией, в том числе работодателей, и пенсией по государственному пенсионному обеспечению, их назначения, установления, перерасчета, корректировки их размера, в том числе лицам, не имеющим постоянного места жительства на территории Российской Федерации, проведения проверок документов, необходимых для их установления, перевода с одного вида пенсии на другой в соответствии с федеральным законами «О страховых пенсиях», «О накопительной пенсии» и «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», утвержденные Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17 ноября 2014 года № 884-н.»;
приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к Положению о порядке установления
и выплаты ежемесячной доплаты к пенсиям
государственным гражданским служащим
и членам их семей

Справка
о периодах государственной гражданской службы (работы), учитываемых при исчислении стажа гражданской службы _____________________________________,
                                                                             (фамилия, имя, отчество)

замещавшего (замещающего) ______________________________________________,

                                                          (наименование должности)
дающего право на ежемесячную доплату к страховой пенсии
	№ п/п
	№

записи в трудовой книжке
	Дата
(прием, увольнение)
	Наименование организации
	Стаж гражданской службы (работы), принимаемый для исчисления размера ежемесячной доплаты к пенсии

	год
	месяц
	число

	лет
	месяцев
	дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель государственного органа
___________________________________________

                        (подпись, инициалы, фамилия)
Место для печати
Дата ___________20__ г.»;
приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к Положению о порядке установления и выплаты
ежемесячной доплаты к пенсиям государственным
гражданским служащим и членам их семей

Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
Решение
о ежемесячной доплате к пенсии
"___"__________20___г.                 №______                          г. Анадырь
_________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
замещавшему (ющему) должность государственной гражданской службы (члену семьи государственного гражданского служащего, замещавшего  должность государственной гражданской службы) ______________________________________
                                                                 (наименование должности)
В соответствии с Кодексом о государственной гражданской службе Чукотского автономного округа Чукотского автономного округа от 24 декабря 1998 г. № 46-ОЗ и на основании представления государственного органа __________________________

                              (дата, №)
1) Назначить (произвести перерасчет и назначить) к страховой пенсии _________________________________________________________________________
(вид  пенсии)
в размере ______  руб. _____ коп. в месяц ежемесячную доплату в размере _____ руб. _____ коп., исходя из общей суммы  пенсии и доплаты к ней в размере  ____руб. ______ коп., составляющий ______ %  среднемесячного заработка ________________________________________________________________________.
(основание)
2) Отказать в назначении (перерасчете) ежемесячной доплаты к страховой пенсии в связи с __________________________________________________________

_________________________________________________________________________
(основание)
3) Приостановить выплату ежемесячной доплаты к страховой пенсии с _____________
(день, месяц, год)
в связи с _________________________________________________________________________
(основание)
4) Возобновить выплату ежемесячной доплаты к страховой пенсии с _____________
(день, месяц, год)
в связи с ___________________________________________________________

_________________________________________________________________________
(основание)
в размере ______ руб._____ коп. в месяц, исходя из общей суммы страховой пенсии и доплаты к ней в размере ______ руб. _____ коп., составляющей ____% среднемесячного заработка.
5) Прекратить выплату ежемесячной доплаты к страховой пенсии с _____________
(день, месяц, год)
в связи с ___________________________________________________________

_________________________________________________________________________
(основание)
Начальник Департамента   _________________________________________
                                                                       (Подпись, фамилия, имя, отчество)
Место для печати.».
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа     (Подлесный Е.В.).

	Р.В. Копин

	Подготовил:

	Т.Г. Коновалова

	Согласовано:

	Т.А. Горностаева

	С.В. Троцинская

	А.А. Калинова

	В.А. Ткаченко

	Л.Н. Листопад

	А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент социальной политики Чукотского автономного округа, Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа, Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе